UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Sale. Cap[itulum]. xlix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

naturale situm et crescentes: omnē terram occupauerunt: ita quod etiam super altissimos montes. xv. cubitis aqua sublimior fuit: et sic omnes homines et animalia necauerunt: sordescitque aeris quousque ascenderrant opera hominum expurgantur. Et versus ad eundem locum ignis iudicij descendens. Aque vero sic exaltate obrinuerunt terram. cxxv. diebus ab ingressu noe: et tunc paulatim ceperunt minui versus ad mensuram septimum: quo requirit arca super montes armenie. At vero noe ad explorandum: an adhuc terra appareret: emisit corvum ex arca: qui occupatus ingluvie cadaverum reperit non est reversus ad eum. Emisit quoque columbam post ipsum: que prima quidem vice non inueniens ubi requiesceret pes eius: reversa est ad eum in arcam. Sed iterum post dies septem emissa ad vesperum revertit: portans ramum oliue viridibus folijs in ore suo. Quo signo noe intellexit aquas super terram cessasse: et iam arbores apparere. Ad cautelam tamen post septem dies alios emisit tertio columbas: que ultra non est reversa ad eum: et tunc noe cum eius familia et omnibus animalibus de arca egressus est: eodem die quo fuerat ingressus: anno videlicet reuoluto. Tunc quoque etate prima terminata secunda incepta est. Egressus ergo noe de arca et altari edificato: quasi pro pace et gratiarum actione obtulit sacrificium domino de cunctis animalibus mundis offerens septimum: ut sic de septem in arcam intronissis sex remaneret: tria videlicet viriumque sexus ad speciem multiplicationem sufficerent: propter quam causam in dispari numero septem animalia de qualibet mundi specie in arcam immissa fuerunt. Et tunc dominus in noe et eius filios benedictionem quam prius ad eum dederat: repetiuit: que consistit in tribus scilicet in filiorum multiplicatione: in ceterorum animalium subiectione: et in ciborum concessione. Nam cum prima etate solis terre fructibus vescerent: carniū eius secunde etatis hominibus concessus est. Et quod diluuiū adhuc timebat: et pro hoc noe instanter dominum precabatur: pepigit deus cum eo securitatis fedus: in cuius signum posuit arcum pluuialem in nubibus: duos habentem colores principales in signum duorum iudiciorum: ceruleum: scilicet exterius: qui et aquosus est signum iudicij per aquam preteritum amplius timeatur: et rubens interius: qui et igneus est signum iudicij per ignem futurum: ut expectetur. Post duos autem annos noe plantauit vineam labruscas videlicet naturales pro cultu ad usum vinee trabes. Bibensque vinum: sed vinum eius ignorans inebriatus est: et nudatus in tabernaculo dormiuit. Quē videns cham eius filius medius irrisit. Sem vero et iaphet imposito humeris pallio: auersis vultibus incedentes patris virilita operuerunt: propter quod noe ex vino eius gilans cham et filio eius pro impudēti irrisione maledixit. Sem vero et iaphet pro honesta verecundia quam de eo habuerant benedixit. Ab his tribus filiis noe disseminatum est omne genus

hominum et quibus referuntur. lxxij. generationes: que postmodum in. lxxij. linguas diuise sunt: vices de Sem. xxvij. de cham. xxx. de iaphet. xv. vii. et christus dominus sicut prius. xij. apostolos. xij. tribubus israel miserat: sic postmodum. lxxij. discipulos misit: qui totidem linguarum gentibus euangelium predicaret. Ex his etiam noe filijs adhuc ipso viuente iuxta philonem nati sunt quattuor milia et centum viros: exceptis paruulis et mulieribus: virique noe post diluuiū annos. ccl. videlicet versus ad. lviij. annū natiuitatis abrahe et mortuus annorum. ccccccccc.

De sancto Sem patre.

Cap. lviij.

### Em fili' Noe primo

genitus anno. cccc. patris natus: ut dictum est: in cuius femine vnus veri dei cultus permansit: cum esset annorum. cii. genuit Arphasath: videlicet biennio post diluuium. Cui etiam nato annis. cccc. superuixit: videlicet versus ad annos quinquaginta natiuitatis Jacob: et sic annis. cccccii. impletis mortuus est. Hunc heber autem fuisse Oelchidesech regem Sale: de quo dicitur infra post quinquagesimam: et omnes progenitos a Noe versus ad Aaron sacerdotes fuisse: qui in conuiujs et oblationibus populo benedicebant: et primogenita recipiebant.

De sancto Arphasath.

Cap. clviij.

### Arphasath fili' sem

anno etatis parentis. cii. genitus est: videlicet anno etatis Noe cccccccii. Qui cum esset annorum xxxv. genuit Sale: quo nato superuixit annis. cccii. videlicet versus ad annos. clviij. natiuitatis abrahe. Et sic Arphasath annorum cccxxviij. mortuus est.

De sancto Sale.

Cap. clxij.

### Alle filius arphasath

anno etatis patris. xxxv. procreatus est ut superius continetur: anno etatis noe. cccccccxxviij. Hic enim cum esset annorum. xxx. genuit heber: quo nato superuixit annis. cccclii. vices versus ad annos. xvi. natiuitatis iacob. Et sic Sale annorum. cccxxxiij. mortuus est.

De sancto Heber.

Cap. l.

### Heber fili' Sale et

annis parentis anno. xxx. natus est: ut dictum est: anno scilicet etatis Noe dcccxxviij. qui cum esset annorum. xxxiiij. genuit Sale: quo nato superuixit annis. cccxxxi. scilicet versus ad annū. lxxxi. natiuitatis Jacob. Et sic impletis annis. cccclxiiij. mortuus est. Ad hoc heber hebreorum genus nomen accepit. Quidam vero dicunt ab abraham: unde hebrei quasi abraet dicti sunt.